; KUVENDI I KOMUNES

Kuvendi i Komunés, né bazg t& nenit 58 pika h). t8 Ligjit pér Vet®qeverisien

Lokale Nr. 03/1L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés INr. 28720083, dhe

nenit 6 paragrafi 2.1 t€ Ligjit Nr. 04/1-010 pér Bashképunimin Nder komunal
dhe nenit 5 paragrafi 1.1 dhe Rregullores Nr.08/2013 pér mdfjeh “e 0

Bashk#punimit Nder komunal, né mbledhxen e mbajtur me 30.04.2018, shgyrtoi:
Propozim-Vendimin pér Nism&n pér bashképunim Nder komunal me Komunat
né fushén e zvogelimit & rrezigeve nga fatkegssitd dhe mork:

VENDIM s v

PER INICIMTN E BASHKEPUNIMIT NDERKOMUNAL MT KOMUNAT.
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N FUSHE E ZVOGELIMIT TE RREZIQEVE NGA FATKEQESITE

BashkZpunimi nder komunal do t& zhvillchet me komunat si mé posht&:
Komuna e Pejés

Komuna e Maiishevés dhe

Komuna e Klings

Al Bt eed

Qéllimi i bashk#punimit - 8shtd pér & ngritur rrifen p&r forcimin e
aftdcive rip#rifritése urbane nga fatkegé8sité, duke ofruar dhe pranuar
shrbime né fushn e ngrities dhe shkémbimit t8 p&rvojave pér projektet
me interes & pérbashkét promovimin e kuptinit 2 rrezigeve urbane dhe
ndérkomunale si dhe ngritjen e vetédijes publike p#r zvogélim € rrezikut
nga fatkeqésitd

Bashképunimi do t2 filloi si pilot-projekt né kunadsr t& Profektit Rajonal &
UNDP-s# “ Ngritja e rrietit pér forcimin e aftésive r1pz‘§ﬁéw§cp urbane nga
fatkegdsité né Evropén Juglindore ” si dhe pjes#marria né projektet e késaj
natyre gé€ i ofron Bashkimi Evropian.

Bashképunimi do ¥ zbatohet mbi baza 8 njéita reciprociteti, p&-Ftimit &
shumanshém dhe 8 pérbashkét ng mbrojtje 1€ interesit & pérgjithshém
publik

Bashk#punimi inicichet pér t2 zbatuar aktivitete @ pé‘*”“asnkf;;~ me
"”z"%g@if"'“ Rajonal & UNDP-s& “Ngritia e rrjetit pér forcimin e aftdsive
rip#résritce urbane nga fatkeg8sits né EBvrop#n Juglindore “ si dhe
projekte & késai natyre gé { ofron Bashkimi Evropian. ;

Projekti ka pér objektiv parandalimin e ndikimeve serioze & fatkegésive
urbane n& njer#z, n& t&8 mira materiale dhe miedis. Synohet & bé&het
pérmes shkémbimit & modeleve rajonale me € mira t& bashk&punimit né
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nivel komunal pér zvogdlim & rrezigeve nga fatkegésits, Kio p#rfshin
edhe ngritien e kapaciteteve né nivel Jokal dhe rajonal, promovimi i
kuptimit & rrezigeve ¥ pfrbashk&n urbane dhe ndérkomunale si dhe
ngritia e vetddijes publike p#r zvogilimin e rrezikut nga fatkeqisité.

Bashképunimi ndérkomunal do & mundssoje prfitime & drejipérdrejta
pér t€ zhvilluar projekie né fushén e parandalimit nga fatkegésit:.

Bashk&punimi i suksesshém ndérkomunal do t8 mundéscjé pérfitime 8
drefipérdreita pér realizimin e projekteve t& perbashkéta né t8 ardhmen
dhe kémbimin e pajisieve nga komunat reciproke.

Kuvendi i Komun#s auforizon Kryetarin e Komunés g& & pérfagésojé
Komuné&n gjaté bisedimeve pér arritfen e marrveshjeve pér bashképunim
ndé&rkomunal. T

Ky Vendim hyn8 né fuqi shtaté dit¥ pas publikimit t& tije né ueb fagen e
komunés,

Me kopie t& kétli Vendimit t€ njoftohen: Ministria e Administrimit &
Pushtetit Lokal, Kryetari i Komunés, dhe njé kopje né arkivin e Kuvendi t*
Komunés, =z :
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